UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-VP

Đà Nẵng, ngày        tháng 8 năm 2024

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các quận, huyện;

 - UBND các phường, xã;

 - Phòng TNMT các quận huyện;

 - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

 - Đoàn Thanh niên Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Công dân đang sinh sống trên đìa bàn TP Đà Nẵng.

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-STNMT ngày 05/8/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc Tổ chức Tọa đàm trong các lĩnh vực chuyên

môn của ngành Tài nguyên và Môi trường và phát động Hội thi tìm hiểu

Luật đất đai, đồng thời đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu

xuyên tạc của các thế lực thù địch và những nhận thức lệch lạc về các chủ

trương của Đảng, về hoàn thiện thể chế, phát huy nguồn lực đất đai và Luật Đất

đai năm 2024.

Để “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024” tổ chức đạt chất

lượng, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm

chỉ đạo đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn biết và tham gia Cuộc thi.

Đề nghị Báo Đà Nẵng, Đài Phát thanh và Truyền hình Đà Nẵng, Cổng thông tin

điện tử thành phố, Trang Thông tin điện tử Thành ủy và các trang thông tin điện

tử của các cơ quan, địa phương, đơn vị đăng, phát nội dung thể lệ Cuộc thi trên

các trang tin và hệ thống phát thanh, truyền hình để mọi người biết tham gia

Cuộc thi đạt kết quả tốt nhất.

1. Thời gian tham gia cuộc thi

- Đợt 1 (20 ngày): Từ ngày 16/8 đến hết ngày 5/9/2024;

- Đợt 2 (20 ngày): Từ ngày 10/9 đến hết ngày 30/9/2024;

- Đợt 3 (20 ngày): Từ ngày 5/10 đến hết ngày 25/10/2024.

* Thời gian tổng kết và trao giải: Cuối tháng 12/2024

2. Thể lệ cuộc thi:

Thí sinh dự thi thực hiện trả lời 15 câu hỏi trắc nghiệm, sau đó dự đoán số

lượng người tham gia trong mỗi đợt thi. Thí sinh có số câu trả lời đúng và dự

đoán chính xác nhất số lượng người dự thi ưu tiên thứ tự thời gian tham gia dự

2

thi để Ban Tổ chức chọn ra 03 thí sinh xuất sắc nhất trong mỗi đợt thi để trao

thưởng.

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến tại địa chỉ

https://forms.gle/uPHDzjgrVp6dzSTx8, người dự thi sử dụng máy vi tính hoặc

các thiết bị điện tử khác có kết nối mạng internet trả lời 15 câu hỏi trắc nghiệm.

- Trước khi nộp bài dự thi thí sinh phải cập nhật Họ và tên, địa chỉ, số điện

thoại để liên hệ trao thưởng. Mọi sai sót trong việc cập nhật thông tin thí sinh

hoàn toàn chịu trách nhiệm.

- Nội dung dự thi liên quan đến Luật đất đai năm 2024.

Kết thúc 20 ngày dự thi (theo từng đợt) Ban Tổ chức Hội thi sẽ chọn ra 03

thí sinh để trao giải thưởng nhất, nhì, ba tương ứng theo tiêu chí như sau:

- Thi sinh trả lời đúng nhiều nhất;

- Thí sinh dự đoán số lượng người dự thi gần đúng nhất;

- Trường hợp có nhiều hơn 01 thí sinh có cùng số câu trả lời đúng và cùng

số dự đoán số người dự thi đúng/ gần đúng nhất, thì được tính thí sinh có lượt trả

lời sớm nhất.

3. Giải thưởng:

Mức thưởng 03 giải /01 đợt, cụ thể như sau:

- 01 (Một) Giải nhất: 1.000.000 đồng + 1 cuốn sách Luật đất đai;

- 01 (Một) Giải nhì: 700.000 đồng + 1 cuốn sách Luật đất đai;

- 01 (Một) Giải ba: 500.000 đồng + 1 cuốn sách Luật đất đai.

Đề nghị các Sở, ban, ngành, các địa phương và các cơ quan đơn vị quan

tâm tuyên truyền dự thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, VP (PL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng An

https://forms.gle/uPHDzjgrVp6dzSTx8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T17:39:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đình Phụng<phungnd2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T21:56:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng An<annh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T08:58:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T08:58:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T08:58:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!